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§ 124 

Internationell strategi för Stockholms stad 
Dnr 01.06/746/2016 

 

 
BESLUT 
 
Som svar på remissen hänvisar idrottsnämnden till förvaltningens tjänsteutlåtande. 

 

Ärendet 
För att staden ska nå framgång i sitt internationella arbete föreslår stadsledningskontoret att 

kommunfullmäktige i en internationell strategi lägger fast övergripande mål, inriktning, 

principer samt övergripande arbetssätt och ansvarsfördelning för hur stadens internationella 

arbete ska bedrivas.  

I förslaget till strategi presenteras fyra inriktningar som ska vägleda stadens internationella 

arbete: profilering, omvärldsbevakning, samverkan och påverkan.  

Strategin föreslås ska användas i de fall när staden själv tar initiativ till internationellt 

engagemang samt i de fall staden prioriterar bland förfrågningar om internationellt 

engagemang som kommer från andra verksamheter, inklusive förfrågningar om 

internationella besök till stadens verksamheter.  

Förvaltningen anser att förslaget till internationell strategi innebär goda möjligheter för 

Stockholm att förstärka sin ställning som en attraktiv stad att bo och arbeta i, att etablera 

företag i och att besöka och uppleva. De förslagna åtgärderna inom profilering ger fördelar för 

både kommuninvånare och besökare. En aktiv omvärldsbevakning är nödvändig när staden 

erbjuds eller aktivt söker värdskapet för olika slags evenemang, inte minst inom idrotten. En 

väl fungerande samverkan inom staden ökar möjligheterna till resultatgivande internationell 

samverkan där Stockholm får chansen att föra fram angelägna frågor.  

Förvaltningen vill poängtera nyttan av att idrottens och folkhälsans viktiga roller får större 

genomslag i förslaget till internationell strategi. Stockholms starka ställning som en 

välrenommerad värdstad för stora internationella idrottstävlingar, såväl som evenemang av 

breddidrottskaraktär, kan utnyttjas betydligt mer i profilering och marknadsföring än vad som 

är förhållandet idag. 

Förvaltningens förslag till beslut  
 

Se under rubriken BESLUT. 

Framlagda förslag till beslut 
Emilia Bjuggren (S) yrkar bifall till förvaltningens förslag till beslut.  

Bo Sundin (M) yrkar bifall till alliansens (M), (L), (KD) förslag till beslut enligt följande:  

 

 

1. Delvis bifalla förvaltningens förslag till beslut  

2. Som svar på remissen från kommunstyrelsen anförs följande: 

 

Globaliseringen ställer länder, regioner och städer inför helt nya möjligheter och utmaningar. 

Nya marknader öppnar sig, världshandeln expanderar och ekonomier integreras. För en 

storstadsregion som Stockholm innebär denna utveckling stora möjligheter med nya växande 

marknader, ökad handel och ökat internationellt samarbete.  



Protokollsutdrag IDN Sammanträde 2016-09-20 

Sida 3 av 3 
 

Samtidigt ökar också konkurrensen om företagsetableringar, investeringar, arbetskraft och 

besökare från andra storstadsregioner i världen.   

 
En internationell strategi för Stockholms stad är nödvändigt och välkommet. Vi ställer oss dock 

kritiska till det faktum att strategin inte bejakar företagsperspektivet i tillräcklig stor omfattning.  
Den ökade konkurrensen ställer krav på en tydlig internationell positionering av Stockholm. 

Stockholm måste attrahera företagsetableringar, investeringar, besökare och boende till 

Stockholmsregionen samt hjälpa företag att växa internationellt.  Det bör även finnas med 

resonemang kring valfrihet som en viktig faktor för en högklassig och kostnadseffektiv 

samhällsservice som ger stockholmarna unika möjligheter att välja mellan olika vård- och 

omsorgsgivare och skolor.  

 

Stockholm ska vara Europas ledande och hållbara tillväxtregion med ett kunskapsbaserat och 

innovativt näringsliv i världsklass och med en god och trygg livsmiljö med stora möjligheter 

för alla människor. 

 

Ersättaryttrande  
Mathias Mellgren (C) anmäler följande ersättaryttrande:  

Om jag hade haft rösträtt så hade jag anslutit mig till Moderaternas,  liberalernas och 

kristdemokraternas förslag till beslut. 

Beslutsgång 
 

Ordföranden ställer de framlagda förslagen mot varandra och finner att idrottsnämnden 

beslutar enligt förvaltningens förslag till beslut. 

 

Reservation 
Bo Sundin (M), Daniele Fava (L) samt Mikael Valier (KD) reserverar sig mot beslutet till för-

mån för sitt förslag till beslut. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

I Tjänsten  Erik Odenlid 

  Nämndsekreterare 


